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SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

DUYURU

Deprem Bölgesindeki İşveren ve Sigortalılarımızın 7440 Sayılı
Kanun Kapsamındaki

Yapılandırma Başvuru Süreleri

7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin on dokuzuncu fıkrasında;

“213 sayılı Kanunun 15 inci maddesine göre, Hazine ve Maliye
Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde bu halin,
bu maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirlenen başvuru
süresince  devam  etmesi  durumunda,  bu  yerlerdeki  dairelere
(alacaklı idarelere) yapılacak başvurunun süresi mücbir sebep
halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna kadar
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(bu tarih dâhil) uzar, bu takdirde Kanun kapsamında ödenmesi
gereken tutarların ilk taksiti; başvuru süresinin sona erdiği
tarihi takip eden ayın sonuna kadar (bu tarih dâhil), diğer
taksitler ise bu taksiti takip eden aylık dönemler hâlinde bu
Kanun hükümlerine göre ödenir. Şu kadar ki, bu Kanunun 6 ncı
maddesi kapsamında ödenmesi gereken tutarlar beyanname verme
süresi içinde, taksitle yapılacak ödemelerde ise ilk taksit
beyanname verme süresi içinde, diğer taksitler izleyen aylarda
ödenir.”

hükmü yer almaktadır.

Söz konusu hükme istinaden Adana, Diyarbakır, Elâzığ, Kilis,
Osmaniye, Şanlıurfa illeri ile Gaziantep ilinin İslâhiye ve
Nurdağı  ilçelerinin  dışındaki  ilçeleri  ve  Sivas  ili  Gürün
ilçesinde  faaliyet  gösteren  işyerlerinin  ve  bu  yerlerdeki
sigortalıların mücbir sebep halinin 31.07.2023 tarihinde sona
ermiş  olması  nedeniyle  7440  sayılı  Kanun  kapsamındaki
yapılandırma  başvuru  süresi  31.10.2023  tarihinde  sona
ermektedir.

Söz konusu yerlerde bulunan ve 7440 sayılı Kanun kapsamında
yapılandırma anlaşması için başvuruda bulunmak isteyen işveren
ve sigortalılarımızın herhangi bir sıkıntı yaşamamaları için
31.10.2023 tarihine kadar başvuru işlemlerini yapmaları önem
arz etmektedir.

Diğer taraftan, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya illeri
ile Gaziantep ili İslâhiye ve Nurdağı ilçeleri için mücbir
sebep  halinin  30.11.2023  tarihinde  sona  erecek  olması
nedeniyle  bu  il  ve  ilçelerde  bulunan  işveren  ve
sigortalılarımız 29.2.2024 tarihine kadar 7440 sayılı Kanun
kapsamındaki yapılandırma müracaatlarını yapabileceklerdir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
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06.02.2023  tarihinde  Kahramanmaraş  ili  Pazarcık  ilçesi
merkezli deprem nedeniyle mücbir sebep ilan edilen yerlerde
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alınan  yazılarda,  Yönetim  Kurulu  Kararlarına  ilişkin
uygulamaya  yönelik  yayımlanan  Genel  Yazılara  göre  erteleme
kapsamında olan illerde erteleme dönemi içinde Kanun kapsamına
alınan  işyerleri  bakımından,  işyeri  bildirgesinin  bildirim
yükümlüğünden  dolayı  otomatik  çıkan  idari  para  cezalarının
tutanak  ile  iptal  edildiği,  ancak  cezaların  iptal  edilip
edilmeyeceği  hususunda  tereddütlerin  oluştuğu  belirtilerek,
deprem bölgesinde kanun kapsamına alınacak olan işyerlerinin
erteleme  süresi  zarfında  vermeleri  gereken  işyeri
bildirgelerinin de erteleme kapsamında olup olmadığı hususu
sorulmaktadır.

Bilindiği üzere, 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ili merkez
olmak üzere Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep,
Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa
illeri ile Sivas ili Gürün ilçesinde meydana gelen deprem
felaketi nedeniyle bu illerde faaliyet gösteren 5510 sayılı
Kanunun  4  üncü  maddesinin  birinci  fıkrasının  (a)  ve  (c)
bentleri  kapsamında  sigortalı  çalıştıran  işyerlerinin  5510
sayılı Kanuna göre vermekle yükümlü oldukları her türlü bilgi,
belge (iş kazaları ile meslek hastalıkları bildirimleri dahil)
ile muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve
hizmet belgelerinin verilme süresinin uzatılması Kurum Yönetim
Kurulunun  9/2/2023  tarihli  ve  2023/24  sayılı,  20/2/2023
tarihli  ve  2023/28  sayılı,  23/2/2023  tarihli  ve  2023/32
sayılı, 24/5/2023 tarihli ve 2023/75 sayılı karları ile uygun
görülerek bu konuda yürütülecek olan iş ve işlemler muhtelif
genelge ve genel yazılar ile ünitelerimize duyurulmuştur.

Yukarıda sözü edilen ertelemelere dair düzenlemelerde işyeri
bildirgesinin bu ertelemelerden istisna tutulacağına dair bir
karar  alınmamış  olduğu,  dolayısıyla,  genelge  ve  genel
yazılarda,  işyeri  bildirgelerinin  erteleme  kapsamında
olmadığına ilişkin herhangi bir açıklamaya yer verilmediği,

25.05.2023 tarihli ve E-73553716 sayılı Genel Yazı ile; Adana,
Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş,
Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas ili



Gürün ilçesinde faaliyet gösteren 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (c) bentleri kapsamında
sigortalı çalıştıran işyerlerinin, 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin  birinci  fıkrasının  (b)  bendi  kapsamındaki
sigortalılar  ile  diğer  sigortalılarının  bu  illerdeki,
06.02.2023  ila  30.06.2023  tarihleri  arasında,  5510  sayılı
Kanuna göre vermekle yükümlü oldukları her türlü bilgi, belge
ve  beyannamelerin  (iş  kazaları  ile  meslek  hastalıkları
bildirimleri dahil) 15.08.2023 tarihine kadar ertelendiği,

Bilahare, 27.07.2023 tarihli E-77791258 sayılı Genel Yazı ile,
Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep
ili  İslahiye  ve  Nurdağı  ilçelerinde  ise  yükümlülüklerin
15.12.2023 tarihine kadar ertelendiği,

Dikkate  alınarak,  belirtilen  tarihler  aralığında  olmak  ve
erteleme süresinin sonuna kadar verilmiş olmak kaydıyla yasal
süreler  dışında  verilen  işyeri  bildirgelerinin  de  erteleme
kapsamında kabul edilmesi ve bundan dolayı herhangi bir idari
para cezasının uygulanmaması gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini ve gereğinin buna göre yapılmasını rica
ederim.

Savaş ALIÇ

Genel Müdür V.

Elektronik  Defter  ve
Belgelerin  İbrazına  İlişkin
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Elektronik Veri İbraz Sistemi
(e-Viz)

Elektronik  Defter  ve  Belgelerin  İbrazına  İlişkin
Elektronik  Veri  İbraz  Sistemi  (e-Viz)  Vergi
İncelemelerinde  Uyulacak  Usul  ve  Esaslar  Hakkında
Yönetme…

 

 

Elektronik Defter ve Belgelerin İbrazına İlişkin Elektronik
Veri İbraz Sistemi

(e-Viz)

Tarih: 28 Ekim 2023
Elektronik Defter ve Belgelerin İbrazına İlişkin Elektronik
Veri İbraz Sistemi (e-Viz)

ÖZET:
Vergi  Denetim  Kurulu  Başkanlığı  bünyesinde  geliştirilen
Elektronik Veri İbraz Sistemi (e-Viz) kullanıma açıldı.

Elektronik Veri İbraz Sistemi (e-Viz): Elektronik defter ve
belgeler  ile  elektronik  ortamda  tutulan/üretilen  diğer
belgelerin,  incelemeyi  yürüten  Vergi  Müfettişine  elektronik
ortamda  ibrazını  sağlayan  sistemdir.  Sistem,  Vergi  Dairesi
Başkanlıkları nezdinde, kademeli olarak açılmıştır.

e-Viz sistemi ile;

–  Bakanlığın  elektronik  ortamda  tutulmasına  izin  verdiği
elektronik  defter  ve  belgeler  ile  elektronik  ortamda
oluşturulan  diğer  tüm  dosyaları  ibraz  imkânı,

–  Elektronik  defter  ve  belgelerin,  çalışma  hayatını
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aksatmaksızın elektronik ortamda yasal süreler dahilinde 7/24
ibraz imkanı,

– İbraz yetkilisi olunan tüm vergi incelemeleri için tek bir
sistem üzerinden ibraz işlemlerini yönetme imkânı,

– İbraz sürecinin hangi aşamada olduğunu takip imkânı,

– Büyük boyutlu dosyaları ibraz imkânı,

–  Sisteme  yüklenen  her  bir  dosya  için  dosya  değişmezlik
bilgisi(SHA256) oluşturularak ibraz imkânı,

–  Güvenli  elektronik  imza  kullanılarak  üretilen  belge  ile
ibraz  işlemini  yasal  olarak  belgelendirme  imkânı,
Sağlanmaktadır.

Vergi  Denetim  Kurulu
Başkanlığı’nın  https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz  adresinde  konuya
ilişkin açıklamalar yer almaktadır.

 
Vergi  İncelemelerinde  Uyulacak  Usul  ve  Esaslar  Hakkında
Yönetmeliğin, 28/06/2022 tarih ve 31880 sayılı Resmi Gazete
ile değişen 12 inci maddesinin dördüncü fıkrası ile; Hazine ve
Maliye  Bakanlığı’nın  elektronik  ortamda  tutulmasına  izin
verdiği elektronik defter ve belgelerin Bakanlık tarafından
oluşturulan  sistemin  kullanılması  suretiyle  ibraz  edilmesi
imkânı getirilmişti.

Bu  kapsamda;  Vergi  Denetim  Kurulu  Başkanlığı  bünyesinde
geliştirilen Elektronik Veri İbraz (e-Viz) Sistemi kullanıma
açılmıştır.
Elektronik Veri İbraz Sistemi (e-Viz): Elektronik defter ve
belgeler  ile  elektronik  ortamda  tutulan/üretilen  diğer
belgelerin,  incelemeyi  yürüten  Vergi  Müfettişine  elektronik
ortamda ibrazını sağlayan sistemdir.

e-Viz sistemi ile;

https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz
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–  Bakanlığın  elektronik  ortamda  tutulmasına  izin  verdiği
elektronik  defter  ve  belgeler  ile  elektronik  ortamda
oluşturulan  diğer  tüm  dosyaları  ibraz  imkânı,

–  Elektronik  defter  ve  belgelerin,  çalışma  hayatını
aksatmaksızın elektronik ortamda yasal süreler dahilinde 7/24
ibraz imkanı,

– İbraz yetkilisi olunan tüm vergi incelemeleri için tek bir
sistem üzerinden ibraz işlemlerini yönetme imkânı,

– İbraz sürecinin hangi aşamada olduğunu takip etme imkânı

– Büyük boyutlu dosyaları ibraz imkânı,

–  Sisteme  yüklenen  her  bir  dosya  için  dosya  değişmezlik
bilgisi(SHA256) oluşturularak ibraz imkânı,

–  Güvenli  elektronik  imza  kullanılarak  üretilen  belge  ile
ibraz işlemini yasal olarak belgelendirme imkânı,

sağlanmıştır.

e-Viz  sistemi  çatı  sistem  olarak  tasarlanmıştır.  Sistem,
“yetkili tanımlama “ve “veri ibrazı” olmak üzere iki ayrı
sistemi barındırmaktadır.

1- Yetkili Tanımlama Sistemi (YTS): Elektronik defter, belge
ve  diğer  belgelerin  ibrazına  yetkili  şahıs/şahısların
belirlendiği sistemdir. Yetki belgelerini/kişileri tanımlamak,
azletmek  ve  müfettişe  iletmek
üzere;  https://eviz-yts.hmb.gov.tr  üzerinden  sisteme  erişim
sağlanacaktır.

2-  Veri  İbraz  Sistemi:  Elektronik  defter,  belge  ve  diğer
belgelerin elektronik ortamda ibrazını sağlayan ve nihayetinde
ibraz belgesi üreten sistemdir. Bu sistem uygulamalar ortak
girişi olan Kimlik Yönetim Sistemini(KYS) kullanır. Elektronik
Belgeleri  yüklemek,  e-imza  kullanmak,  müfettişe  iletmek  ve
takibini yapmak üzere; https://eviz.hmb.gov.tr üzerinden ortak

https://eviz-yts.hmb.gov.tr/


giriş  uygulamasına  yönlendirilerek  sisteme  erişim
sağlanacaktır.

Veri İbraz Sistemi ile;

–  Elektronik  defter,  elektronik  belge  ve  diğer  belgeler
yüklenebilir,

– Yüklenen dosyalar için e-ibraz belgesi oluşturulabilir,

–  Güvenli  elektronik  imza  kullanılarak  üretilen  belge  ile
ibraz işlemini yasal olarak belgelendirilebilir,

–  Yüklenen  dosyalar  ve  e-İbraz  Belgesi  ilgili  Vergi
Müfettişine  iletilebilir.

Veri  İbraz  Sistemi,  yetkili  tanımlama  işlemlerinin
yapılmasının  ardından  kullanılabilecektir.  Veri  İbraz
Sistemine yalnızca Yetkili Tanımlama Sisteminde durumu ‘KYS
Hesabı Oluşturuldu’ olan kişiler erişim sağlayabilecektir.

Her  iki  sisteme  Mükellef  Portalı  üzerinden
veya https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz adresinden doğrudan erişim
sağlanabilir.

Sistem  üzerinde  yapılan  yetkili  tanımlama,  azil  ve  ibraz
işlemlerine  ilişkin  Vergi  Müfettişlerine  bildirim  maili
iletilmektedir.

Aşağıdaki  şartların  birlikte  gerçekleşmesi  halinde  e-Viz
Sistemi  herhangi  bir  kayıt  yapmaya  gerek  olmaksızın
kullanılabilmektedir.

1-Hakkında vergi incelemesi bulunması,

2-Defter Belge İsteme Yazısı tebliğ edilmiş olması,

Mükellefler  veya  mükellefler  adına  defter  belge  ibrazına
yetkililer, Defter Belge İsteme yazısının altında yer alan “e-
Viz  Giriş  Kodu”nu  kullanarak  e-Viz  Sistemine  erişim
sağlayabilecektir.

https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz


e-Viz Sisteminin açıldığı tarihten önce düzenlenen bir Defter
Belge İsteme yazısında e-Viz Giriş Kodu bulunmayacağı için
sisteme erişim sağlanamamaktadır.

e-Viz Sistemi Kullanıcı Kılavuzu, İnteraktif Eğitim Videoları
ile  sisteme  ilişkin  diğer  bilgilendirmelere  e-Viz  Portal
üzerinden erişim sağlanabilir.

Linkler

— e-Viz Sisteminin kullanımına ilişkin soru ve öneriler e-Viz
Portal’da  yer  alan  “Teknik  Destek”  bölümünden
iletilebilmektedir.

https://mukellefportali.vdk.gov.tr/TeknikDestek.aspx

— e-Viz Portal : https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz

—  e-Viz  Sistemi  Kullanıcı
Kılavuzu:  https://ms.hmb.gov.tr/uploads/sites/17/2022/12/e-Viz
-Sistemi-Mukellef-Kullanim-Kilavuzu-v.1.0.pdf

—  e-Viz  Yetkili  Tanımlama  Sistemi  İnteraktif  Eğitim
Videosu:  https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz-yetkili-tanimlama-sistem
i/

—  e-Viz  Veri  İbraz  Sistemi  İnteraktif  Eğitim
Videosu: https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz-veri-ibraz-sistemi/

—  e-Viz  Sık  Sorulan
Sorular: https://vdk.hmb.gov.tr/e-viz-sik-sorulan-sorular

Kaynak: TÜRMOB
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İcra ve İflâs Kanununun Geçici 20 nci Maddesinin Uygulanmasına
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ
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Bu Tebliğin amacı; 9/6/1932 tarihli ve 2004 sayılı İcra ve
İflâs Kanunu kapsamında muhafaza işleminin dayanağı olan haciz
kalkmış olup da yedieminde bulunan malların

18 Ekim 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32343

Adalet Bakanlığından:

BİRİNCİ BÖLÜM

Başlangıç Hükümleri

Amaç ve kapsam

MADDE  1-  (1)  Bu  Tebliğin  amacı;  9/6/1932  tarihli  ve  2004
sayılı  İcra  ve  İflâs  Kanunu  kapsamında  muhafaza  işleminin
dayanağı  olan  haciz  kalkmış  olup  da  yedieminde  bulunan

https://www.incimuhasebe.com/2023/10/18/icra-ve-iflas-kanununun-gecici-20-nci-maddesinin-uygulanmasina-iliskin-usul-ve-esaslar-hakkinda-teblig/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/18/icra-ve-iflas-kanununun-gecici-20-nci-maddesinin-uygulanmasina-iliskin-usul-ve-esaslar-hakkinda-teblig/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/18/icra-ve-iflas-kanununun-gecici-20-nci-maddesinin-uygulanmasina-iliskin-usul-ve-esaslar-hakkinda-teblig/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/18/icra-ve-iflas-kanununun-gecici-20-nci-maddesinin-uygulanmasina-iliskin-usul-ve-esaslar-hakkinda-teblig/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2020/09/adalet-bakanligi.gif
https://www.alomaliye.com/2000/06/19/icra-ve-iflas-kanunu-2004-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2000/06/19/icra-ve-iflas-kanunu-2004-sayili-kanun/


malların  aynı  Kanunun  geçici  20  nci  maddesi  uyarınca
tasfiyesine  ilişkin  usul  ve  esasları  belirlemektir.

(2) Bu Tebliğ hükümleri, 5/4/2023 tarihi itibarıyla muhafaza
işleminin  dayanağı  olan  haciz  kalkmış  olup  da  yedieminde
bulunan malları kapsar.

Dayanak

MADDE 2- (1) Bu Tebliğ, 2004 sayılı Kanunun geçici 20 nci
maddesine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar

MADDE 3- (1) Bu Tebliğde geçen;

a) Bakanlık: Adalet Bakanlığını,

b)  Elektronik  satış:  Ulusal  Yargı  Ağı  Bilişim  Sistemine
entegre  Elektronik  Satış  Portalı  üzerinden  İcra  ve  İflâs
Kanunu hükümleri çerçevesinde açık artırma suretiyle yapılan
satışları,

c)  Elektronik  Satış  Portalı:  Elektronik  satışın  yapıldığı
Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemine entegre elektronik ortamı,

ç) Gümrük idaresi: 27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük
Kanunu gereğince mevzuattan kaynaklanan iş ve işlemleri yerine
getirmekle görevli kamu idaresini,

d)  İcra  dairesi:  Muhafaza  işleminin  dayanağı  olan  haczin
konulduğu esas sayılı icra dosyasının kayıtlı bulunduğu icra
dairesini,

e)  Kanun:  9/6/1932  tarihli  ve  2004  sayılı  İcra  ve  İflâs
Kanununu,

f) Kızılay: Türkiye Kızılay Derneğini,

g) MKE A.Ş.: Makine ve Kimya Endüstrisi Anonim Şirketini,

ğ)  Tahsil  dairesi:  21/7/1953  tarihli  ve  6183  sayılı  Amme

https://www.alomaliye.com/2000/11/04/gumruk-kanunu-4458-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2000/11/04/gumruk-kanunu-4458-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/amme-alacaklarinin-tahsil-usulu-hakkinda-kanun-aatuhk-6183-sayili-kanun/


Alacaklarının  Tahsil  Usulü  Hakkında  Kanun  uyarınca  tasfiye
edilecek mal üzerinde haczi bulunan kamu idaresini,

h)  Tasfiye  dairesi:  Tasfiye  işlemlerini  yürüten  icra
dairesini,

ı)  Tasfiye  edilecek  mal:  Muhafaza  işleminin  dayanağı  olan
haciz kalkmış olup da yedieminde bulunan malı,

i) UYAP: Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemini,

ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM

Görev ve Yetki

Tasfiye işlemlerinde görev ve yetki

MADDE 4- (1) Muhafaza işleminin dayanağı olan haciz kalkmış
olup  da  yedieminde  bulunan  malların  tasfiyesi  takibin
yapıldığı  yer  icra  dairesince  resen  yapılır.

(2)  Takibin  yapıldığı  yerde  birden  fazla  icra  dairesi
bulunması hâlinde tasfiye işlemleri Bakanlıkça görevlendirilen
icra dairesi tarafından yürütülür.

(3) Tasfiye edilecek malın takibin yapıldığı yer icra dairesi
yetkisi dışında bulunması hâlinde tasfiye işlemleri istinabe
yoluyla yürütülür.

(4)  Bakanlıkça  takibin  yapıldığı  yerin  bağlı  olduğu  ilin
adıyla  anılan  icra  dairelerinden  biri  veya  birkaçının
görevlendirilmesi hâlinde tasfiye işlemleri bu icra dairesi
tarafından yürütülür.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Duyuru, Bildirim ve Süreler

UYAP’ta duyuru yapılması

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/amme-alacaklarinin-tahsil-usulu-hakkinda-kanun-aatuhk-6183-sayili-kanun/


MADDE 5- (1) İcra dairesince tasfiye edilmesine karar verilen
mala ilişkin bilgiler, tasfiye dairesine bildirilir ve tasfiye
dairesince duyurulur.

(2)  Duyuru,  Bakanlık  Bilgi  İşlem  Genel  Müdürlüğünün  uygun
gördüğü UYAP Bilişim Sistemine entegre portallar vasıtasıyla
yapılır.

(3)  Yapılacak  duyuruda;  icra  dairesi  ve  dosya  numarası,
tasfiye dairesi ve dosya numarası, borçlunun adı ve soyadının
ilk iki harfi ile Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarasının ilk
iki  rakamı,  tasfiye  edilecek  malın  bilgileri,  varsa  rehin
hakkı sahibi ve kamu haczine ilişkin bilgiler ile gerekli
diğer bilgiler yer alır.

(4) Duyuru, tasfiyeye konu malın tasfiye işlemleri sona erince
kaldırılır.

Sicile bildirim

MADDE  6-  (1)  Sicile  kayıtlı  bir  mal  ile  ilgili  tasfiye
işlemlerine  başlanılması  üzerine  tasfiye  dairesi,  tasfiye
işlemlerinin  başladığına  ilişkin  bildirimin  ilgili  sicile
işlenmesine yönelik gerekli işlemleri yapar.

Süreler

MADDE 7- (1) Tasfiyeye ilişkin süreler, bu Tebliğin yürürlüğe
girdiği tarihten itibaren işlemeye başlar. Bakanlık bu hususu
resmî  internet  sitesinde  duyurur  ve  ilgili  kurum  ve
kuruluşlara  bildirir.

(2) Başvurulara ilişkin süreler bu Tebliğin EK-4’ünde yer alan
takvim dikkate alınarak uygulanır.

(3) Sürelerin hesabında Kanunun 19 uncu maddesi esas alınır.

(4) Sürenin son gününün resmî tatil gününe rastlaması hâlinde,
süre tatili takip eden ilk iş günü sonunda biter.



(5) Sicile kayıtlı mallar bakımından; gümrük idaresi, tahsil
dairesi, borçlu, rehin hakkı sahibi, yediemin ve MKE A.Ş. için
Kanunun  belirlediği  süreler  tamamlanmadan  bir  sonraki  süre
işlemeye başlamaz.

(6) Sicile kayıtlı olmayan mallar bakımından; gümrük idaresi,
tahsil dairesi, borçlu, rehin hakkı sahibi ve yediemin için
Kanunun  belirlediği  süreler  tamamlanmadan  bir  sonraki  süre
işlemeye başlamaz.

(7)  Tasfiye  edilecek  mal  üzerinde  gümrük  idaresi,  tahsil
dairesi ve rehin hakkı sahibinden bir veya birkaçının başvuru
hakkının bulunmaması hâlinde dahi bu sürelerin tamamlanması
beklenir.

(8)  Başvuru  sahiplerinin  kendileri  için  belirlenen  süreden
önce başvurmaları hâlinde talepleri bekletilerek kendilerine
tanınan süre içinde değerlendirilir.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

Teslim  veya  Rehin  Hakkının  Kullanılması  Suretiyle  Malın
Tasfiyesi

Gümrük idaresine teslim

MADDE 8- (1) Bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren
on gün içinde gümrük idaresi, 4458 sayılı Kanun kapsamında
serbest  dolaşımda  olmayan  tasfiye  konusu  malın  gümrük
işlemlerini  yapmak  üzere  teslimi  için  tasfiye  dairesine
başvurur ve aynı süre içinde malı teslim alır.

(2)  Tasfiye  konusu  mal,  tutanak  tanzim  edilmek  suretiyle
gümrük idaresine teslim edilir.

(3) Tasfiye dairesince yakalamanın kaldırılması için gerekli
işlemler yapılır.

(4)  Bu  madde  kapsamında  yapılan  teslim  üzerine  tasfiye
tamamlanmış olur.



(5) Gümrük idaresi tarafından birinci fıkrada belirtilen süre
içinde  mal  teslim  alınmazsa,  müteakip  maddeler  gereğince
tasfiye işlemlerine devam edilir.

Tahsil dairesine teslim

MADDE 9- (1) Yukarıdaki madde uyarınca mal tasfiye edilmezse
tahsil dairesi, 8 inci maddedeki süreyi takip eden on gün
içinde,  6183  sayılı  Kanun  uyarınca  üzerinde  haciz  bulunan
tasfiye konusu malı muhafaza ve/veya satış işlemlerini yapmak
üzere teslimi için tasfiye dairesine başvurur ve aynı süre
içinde malı teslim alır.

(2)  Tasfiye  konusu  mal,  tutanak  tanzim  edilmek  suretiyle
tahsil dairesine teslim edilir.

(3) Tasfiye dairesince yakalamanın kaldırılması için gerekli
işlemler yapılır.

(4)  Bu  madde  kapsamında  yapılan  teslim  üzerine  tasfiye
tamamlanmış olur.

(5) Tahsil dairesi tarafından birinci fıkrada belirtilen süre
içinde  mal  teslim  alınmazsa,  müteakip  maddeler  gereğince
tasfiye işlemlerine devam edilir.

Borçluya teslim

MADDE  10-  (1)  Yukarıdaki  maddeler  uyarınca  mal  tasfiye
edilmezse borçlu, 9 uncu maddedeki süreyi takip eden on gün
içinde, tarifeye göre belirlenen yedieminlik ücretini ödemek
suretiyle malı teslim almak için tasfiye dairesine başvurur ve
aynı süre içinde malı teslim alır.

(2)  Tasfiye  konusu  mal,  tutanak  tanzim  edilmek  suretiyle
borçluya teslim edilir.

(3) Tasfiye dairesince yakalamanın kaldırılması için gerekli
işlemler yapılır.



(4)  Bu  madde  kapsamında  yapılan  teslim  üzerine  tasfiye
tamamlanmış olur.

(5)  Borçlu  tarafından  tarifeye  göre  belirlenen  yedieminlik
ücreti  ödenmek  suretiyle  birinci  fıkrada  belirtilen  süre
içinde  mal  teslim  alınmazsa,  müteakip  maddeler  gereğince
tasfiye işlemlerine devam edilir.

Rehinden kaynaklanan hakkın kullanımı

MADDE  11-  (1)  Yukarıdaki  maddeler  uyarınca  mal  tasfiye
edilmezse rehin hakkı sahibi, 10 uncu maddedeki süreyi takip
eden on gün içinde, rehinden kaynaklanan hakkını kullanarak bu
durumu tasfiye dairesine bildirir.

(2) Rehinden kaynaklanan hakkın kullanılması ve bildirilmesi
üzerine tasfiye tamamlanmış olur.

(3)  Rehinden  kaynaklanan  hakkın  kullanıldığının  birinci
fıkrada  belirtilen  süre  içinde  tasfiye  dairesine
bildirilmemesi  hâlinde  müteakip  maddeler  gereğince  tasfiye
işlemlerine devam edilir.

BEŞİNCİ BÖLÜM

Satış Suretiyle Sicile Kayıtlı Malın Tasfiyesi

Satış

MADDE  12-  (1)  Sicile  kayıtlı  mallar  bakımından  yukarıdaki
maddeler uyarınca mal tasfiye edilmezse tasfiye dairesi, 11
inci maddedeki sürenin dolmasını müteakip gecikmeksizin malın
resen satış işlemlerine başlar.

(2) Malın son iki yıl içinde Kanunun 87 nci maddesinin ikinci
fıkrası gereğince yapılan kıymet takdiri yoksa resen kıymet
takdiri yapılır.

(3)  Malın  satışı,  Kanunun  elektronik  ortamda  açık  artırma
suretiyle satışa ilişkin hükümleri uyarınca yapılır.



(4)  Satış  ilanları,  sadece  Elektronik  Satış  Portalında
yapılır.

(5)  Satışın  yapılması  ve  malın  teslim  edilmesiyle  tasfiye
tamamlanmış olur.

(6) İkinci artırmada malın satılamaması hâlinde, artırma sonuç
tutanağı  düzenlenir.  Tutanağın  ilan  edildiği  tarih  esas
alınmak  suretiyle  müteakip  maddeler  gereğince  tasfiye
işlemlerine  devam  edilir.

ALTINCI BÖLÜM

Mülkiyetin Devri Suretiyle Malın Tasfiyesi

Yediemine devir

MADDE  13-  (1)  Yukarıdaki  maddeler  uyarınca  mal  tasfiye
edilmezse malın mülkiyetinin kendisine devredilmesini isteyen
yediemin, 11 inci ve sicile kayıtlı mallar bakımından 12 nci
maddelerde  belirtilen  süreleri  takip  eden  on  gün  içinde
tasfiye dairesine başvurur.

(2)  Malın  mülkiyetinin  kendisine  devredilmesini  isteyen
yediemin,  malın  varsa  son  iki  yıl  içinde  yapılan,  yoksa
tasfiye  dairesince  yapılan  kıymet  takdiriyle  belirlenen
kıymetinin  yüzde  otuzundan  tarifeye  göre  belirlenen
yedieminlik ücretinin mahsup edilmesi suretiyle bakiye kalan
tutarı  birinci  fıkrada  belirtilen  süre  içinde  ödemek
zorundadır.

(3)  Bakiye  tutarın  ödenmesi  hâlinde  tasfiye  dairesi  malın
mülkiyetinin yediemine devrine yönelik kararın verilmesi için
dosyayı icra mahkemesine gönderir.

(4) İcra mahkemesinin kabul kararı üzerine tasfiye tamamlanmış
olur.

(5) Tasfiye dairesi, malın mülkiyetinin devrine ilişkin icra
mahkemesinin  kabul  kararını  ve  tasfiyenin  tamamlandığını



yediemine bildirir.

MKE A.Ş.’ye devir

MADDE  14-  (1)  Sicile  kayıtlı  mallar  bakımından  yukarıdaki
maddeler uyarınca mal tasfiye edilmezse malı devralmak isteyen
MKE A.Ş., 13 üncü maddedeki süreyi takip eden bir ay içinde
hurda  bedelini  ödeyerek  malı  devralmak  istediğini  tasfiye
dairesine bildirir.

(2) Hurda bedeli, 30/6/2021 tarihli ve 7330 sayılı Makine ve
Kimya  Endüstrisi  Anonim  Şirketi  Hakkında  Kanunun  4  üncü
maddesinin dördüncü fıkrası esas alınarak MKE A.Ş. tarafından
belirlenir.

(3) Tasfiye konusu malın sicil kaydından anlaşılabilen veya
emsalleri dikkate alınarak tespit edilen ağırlığı üzerinden
MKE  A.Ş.  tarafından  belirlenen  bedel,  bildirim  tarihinden
itibaren üç ay içinde tasfiye dairesine ödenir.

(4) MKE A.Ş. tarafından belirlenen bedelinin ödenmesi hâlinde;

a) Tasfiye dairesi tarafından tasfiye kapsamına alınan sicile
kayıtlı  malın  Kanunun  geçici  20  nci  maddesi  uyarınca  MKE
A.Ş.’ye  devri  amacıyla  hurdaya  ayırma  işlemlerinin
tamamlanması  için  bu  Tebliğin  EK-1’inde  yer  alan  belge
düzenlenir.

b) Hurdaya ayırma işlemlerinin tamamlanması için düzenlenen
EK-1’de  yer  alan  belge  tasfiye  dairesi  tarafından  ilgili
sicile gönderilir.

c)  İlgili  sicil  tarafından  hurdaya  ayırma  işlemlerinin
tamamlanması  için  bu  Tebliğin  EK-2  ve  EK-3’ünde  yer  alan
belgeler düzenlenerek tasfiye dairesine gönderilir.

ç) Tasfiye konusu malın hurdaya ayırma işlemleri sırasında
ayrıca araç kayıttan düşme ve bertaraf formu aranmaz.

d) Tasfiye konusu mal üzerinde vergi borcu, gecikme faizi,



gecikme zammı, vergi cezası, trafik idari para cezası ile
haciz ve rehin şerhlerinin bulunması malın hurdaya ayrılmasına
engel teşkil etmez.

e) İcra mahkemesinin kabul kararına kadar tasfiye edilecek mal
üzerindeki haciz ve rehinler kaldırılamaz.

(5) Tasfiye dairesi, hurdaya ayırma işlemleri tamamlanan malın
mülkiyetinin  MKE  A.Ş.’ye  devrine  yönelik  kararın  verilmesi
için dosyayı icra mahkemesine gönderir.

(6) İcra mahkemesinin kabul kararı üzerine tasfiye tamamlanmış
olur.

(7) Tasfiye dairesi, malın mülkiyetinin devrine ilişkin icra
mahkemesinin kabul kararını ve tasfiyenin tamamlandığını MKE
A.Ş.’ye ve ilgili sicile bildirir.

(8) Tasfiye konusu mal, bildirim tarihinden itibaren bir ay
içinde  MKE  A.Ş.  tarafından  teslim  alınır.  Bu  süre  içinde
teslim alınan mala ilişkin yedieminlik ücreti işlemez.

(9)  Bu  madde  gereğince  devir  ve  teslimine  karar  verilen
tasfiye konusu malın MKE A.Ş. tarafından ödenen bedeli ile
teslim  sonrasında  belirlenen  hurda  bedelinin  farklı  olması
hâlinde teslim tarihinden itibaren on beş gün içinde fazla
ödenen bedel iade edilir, eksik ödenen bedel tamamlanır.

(10) Tasfiye kapsamında dosyaya yatırılan tutardan ödemelerin
yapılabilmesi için MKE A.Ş.’nin malı teslim almasından sonra
hurda bedeline ilişkin dokuzuncu fıkrada belirlenen işlemlerin
tamamlanması beklenir.

(11)  İcra  mahkemesinin  ret  kararı  vermesi  hâlinde  tasfiye
dairesi tarafından;

a) Malın tescil kaydının hurdaya ayrıldığı tarih itibarıyla
yeniden açılması için ilgili sicile bildirimde bulunulur.

b) MKE A.Ş. tarafından yatırılan bedel iade edilir.



Kızılay’a devir

MADDE  15-  (1)  Yukarıdaki  maddeler  uyarınca  malın  tasfiye
edilememesi  hâlinde  tasfiye  dairesi,  malın  mülkiyetinin
bedelsiz olarak Kızılay’a devrine yönelik kararın verilmesi
için dosyayı icra mahkemesine gönderir.

(2) İcra mahkemesinin kabul kararı üzerine tasfiye tamamlanmış
olur.

(3) Tasfiye dairesi, malın mülkiyetinin devrine ilişkin icra
mahkemesinin  kabul  kararını  ve  tasfiyenin  tamamlandığını
Kızılay’a bildirir.

(4) Tasfiye konusu mal, Kızılay tarafından bildirim tarihinden
itibaren bir ay içinde teslim alınır. Bu süre içinde teslim
alınan mala ilişkin yedieminlik ücreti işlemez.

YEDİNCİ BÖLÜM

Mahkemenin Kararı ile Malın Devir ve Teslimi

Mahkemenin kararı

MADDE  16-  (1)  İcra  mahkemesi,  tasfiye  dairesi  tarafından
mülkiyetin devri için gönderilen dosyalarda, en geç on gün
içinde  dosya  üzerinden  yapacağı  inceleme  sonunda  talebin
kabulüne veya reddine kesin olarak karar verir.

(2)  Mahkemece  verilen  karar  UYAP  vasıtası  ile  tasfiye
dairesine  bildirilir.

(3)  Mahkemenin  kabul  kararıyla  birlikte  malın  mülkiyeti
ilgiliye geçer.

Malın devir ve teslimi

MADDE 17- (1) Mahkemenin kabul kararı üzerine devir ve teslim
işlemleri, tasfiye dairesi tarafından mal üzerindeki tüm haciz
ve rehinlerin kaldırılması suretiyle gerçekleştirilir.



(2)  Tasfiyeye  konu  malın  sicile  kayıtlı  olması  hâlinde,
tasfiye dairesi tarafından tescil işlemi yapılması amacıyla
ilgili kurum veya kuruluşa mahkeme kararı eklenerek tescil
yazısı gönderilir.

(3) Devir işlemlerine karşı yedieminlik alacağına dayanılarak
hapis hakkı kullanılamaz.

(4) Yedieminlik ücretinin varlığı, mülkiyetin devri ve buna
ilişkin işlemlerin yapılmasına engel teşkil etmez.

SEKİZİNCİ BÖLÜM

Yedieminlik Ücreti ve Masraflar

Yedieminlik ücreti ve ödenmesi

MADDE  18-  (1)  Tasfiye  edilecek  malın  yedieminlik  ücreti,
Lisanslı  Yediemin  Depoları  Yönetmeliği  Ücret  Tarifesi
hükümlerine  göre  hesaplanır.

(2)  Yedieminlik  ücreti,  tasfiye  masrafı  olarak  dosyadaki
avanstan ve Bakanlık bütçesinden karşılanamaz.

(3) Borçlunun malı teslim alması hâlinde borçlu tarafından
ödenen yedieminlik ücreti tasfiye dairesi tarafından yediemine
ödenir.

(4)  Yedieminin  ücreti,  elektronik  satış  hükümlerine  göre
yapılan  satış  sonucunda  tasfiye  dairesi  tarafından  satış
bedelinden ödenir.

Vergi ve harç

MADDE 19- (1) Tasfiye konusu malın vergi, ceza, prim gibi
borçları, borçluya ait olup mülkiyet ilgiliye, tüm borç ve
yüklerinden âri olarak geçer.

(2)  Devir  ve  tescil  işlemleri  her  türlü  vergi,  resim  ve
harçtan müstesnadır.



Tasfiye masrafları

MADDE 20- (1) Tasfiye masrafları, tasfiyenin başlangıcından
tasfiyenin  sona  ermesine  kadar  (teslim  masrafları  dâhil)
yapılan tüm masrafları kapsar.

(2)  Borçlu  tarafından  yedieminlik  ücreti  ödenmek  suretiyle
malın  teslim  alınması  hâlinde  yapılan  teslim  masrafları
tasfiye masrafları kapsamına girmez, borçluya aittir.

(3)  Tasfiye  konusu  sicile  kayıtlı  malın  elektronik  satış
hükümlerine göre satılması sonucunda ihale alıcısına teslimi
ve tescili için yapılan masraflar tasfiye masrafları kapsamına
girmez, ihale alıcısına aittir.

(4) Tasfiye masrafları öncelikle dosyadaki avanstan, avansın
bulunmaması hâlinde Bakanlık bütçesinden karşılanır.

(5) Tasfiye dairesince masraf talep edilmesi hâlinde, bu talep
Cumhuriyet başsavcılığı tarafından derhâl yerine getirilir.

(6) Tasfiye edilecek malın muhafazası için yatırılmış olan
avansın kullanılmayan kısmı tasfiye işlemlerinde kullanılmak
üzere icra dairesince muhafaza edilir.

(7) Tasfiye işlemlerinin istinabe yoluyla yürütülmesi hâlinde
icra  dairesince  muhafaza  edilen  avans  tasfiye  dairesine
gönderilir.

Tasfiye masraflarının karşılanması

MADDE  21-  (1)  Tasfiye  kapsamında  dosyaya  ödenen  tutardan;
sırasıyla avanstan karşılanan masraflar, Bakanlık bütçesinden
karşılanan masraflar ve vergi, resim, harç gibi malın aynından
kaynaklanan kamu alacakları ödenir.

(2)  Dosyaya  ödenen  tutarın  Bakanlık  bütçesinden  yapılan
masrafı  karşılayamaması  hâlinde  tasfiye  dairesi,  bakiye
masrafın,  6183  sayılı  Kanun  uyarınca  borçludan  tahsili
amacıyla tahsil dairesine bildirimde bulunur.



DOKUZUNCU BÖLÜM

Tasfiyenin Tamamlanması ve Bedelin Ödenmesi

Tasfiyenin tamamlanması

MADDE 22- (1) Tasfiye sonucu tasfiye dairesi tarafından karar
altına alınır.

(2) Tasfiye işlemlerinin istinabe yoluyla yürütülmesi hâlinde
tasfiye dairesi tarafından tasfiye süreci ve sonucuna ilişkin
olarak icra dairesine ayrıntılı bilgi verilir.

(3)  Tasfiye  kapsamında  dosyaya  ödenen  tutardan  masrafların
karşılanması sonucu kalan tutar, tasfiye dairesi tarafından
icra dairesine gönderilir.

(4) Tasfiye işlemlerinin istinabe yoluyla yürütülmesi hâlinde
tasfiye dairesi tarafından UYAP ortamında kayıt kapatılır.

Bedelin muhafazası ve ödenmesi

MADDE 23- (1) Tasfiye dairesi tarafından gönderilen tutar,
Kanunun  9  uncu  maddesi  uyarınca  icra  dairesi  tarafından
muhafaza edilir ve bankalarda nemalandırılır.

(2) Talep hâlinde nemalarıyla birlikte hak sahiplerine ödenir.

ONUNCU BÖLÜM

Son Hükümler

Yürürlük

MADDE 24- (1) Bu Tebliğ 31/10/2023 tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 25- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Adalet Bakanı yürütür.

Ekleri için tıklayınız

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/10/20231018-3-1.pdf


5510 sayılı Kanunun Ek 17 nci
Maddesi  Kapsamında  Kanuni
Faiz Hesaplanması

T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Sigorta
Primleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı  :
E-83604451-207.02-82296733 Konu : 5510 sayılı Kanunun
Ek 17 nci Maddesi…

 

 

5510 sayılı Kanunun Ek 17 nci Maddesi Kapsamında Kanuni Faiz
Hesaplanması

Tarih: 16 Ekim 2023
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-83604451-207.02-82296733

Konu : 5510 sayılı Kanunun Ek 17 nci Maddesi Kapsamında Kanuni
Faiz Hesaplanması

Tarih: 13.10.2023

GENEL YAZI

Bilindiği  gibi,  7103  sayılı  Kanunla  5510  sayılı  Sosyal
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’na ek 17 nci madde
eklenmiş  olup  anılan  maddeyle  işverenlere  geriye  yönelik

https://www.incimuhasebe.com/2023/10/17/5510-sayili-kanunun-ek-17-nci-maddesi-kapsaminda-kanuni-faiz-hesaplanmasi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/17/5510-sayili-kanunun-ek-17-nci-maddesi-kapsaminda-kanuni-faiz-hesaplanmasi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/17/5510-sayili-kanunun-ek-17-nci-maddesi-kapsaminda-kanuni-faiz-hesaplanmasi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg
https://alomaliye.com/2018/03/26/7103-sayili-kanun/


teşvikten  yararlanma  veya  teşvik  değişikliği  yapma  imkanı
sağlanmıştır.

5510  sayılı  Kanun’un  ek  17  nci  maddesinin  ikinci  fıkrası
kapsamında 2018/Mart ayı ve öncesine ilişkin geriye yönelik
teşvikten yararlanma veya teşvik değişikliği sonucu hesaplanan
fark  prim  tutarlarının  anılan  maddenin  üçüncü  fıkrası
gereğince kanuni faiziyle birlikte ödenmesi gerektiği hükme
bağlanmıştır.

Prim  teşviklerinden  geriye  yönelik  yararlanmanın  usul  ve
esaslarının açıklandığı 2018/17 No’lu Genelgenin “3.2.1.Kanuni
Faizin Hesaplaması” başlıklı bölümünde;

“2018/Mart  ayı  ve  öncesine  ilişkin  teşvik  değişiklik
taleplerinin  işleme  alınması  sonucu  hesaplanan  fark  prim
tutarına;

–  1/4/2018  tarihinden  önce  talepte  bulunulması  halinde
1/5/2018 tarihinden,

– 1/4/2018 ila 1/6/2018 (bu tarih dahil) tarihleri arasında
talepte  bulunulması  halinde,  talep  tarihini  takip  eden
aybaşından,

– Görülmekte olan davalarda, dava öncesi yapılan idari başvuru
tarihinden itibaren,

– Kuruma herhangi bir başvuruda bulunmadan resen mahkemelere
dava açanlar için 1/5/2018 tarihinden itibaren,

ödemenin/mahsubun  yapılacağı  tarihe  kadar  (bu  tarih  dahil)
geçen süre için Bakanlar Kurulu tarafından belirlenen kanuni
faiz oranı dikkate alınarak basit usülde günlük kanuni faiz
hesaplanacaktır.”

Açıklamalarına yer verilmiştir.

Bununla  birlikte,  25.03.2019  tarihli  ve  83604451-207.02-
E.4681234 sayılı Genel Yazı ile 5510 sayılı Kanun‘un ek 17 nci

https://www.alomaliye.com/2018/05/29/sgk-genelgesi-2018-17-prim-tesviklerinden-geriye-yonelik-yararlanma/
https://www.alomaliye.com/2006/06/16/sosyal-sigortalar-ve-genel-saglik-sigortasi-kanunu-5510-sayili-kanun/


maddesinin ikinci fıkrasına istinaden geriye yönelik teşvik
değişikliği işlemleri sonucunda tahakkuk eden iadeye esas prim
tutarlarının, kanuni faiz hesaplama program çalışmaları devam
ettiğinden  bu  programlar  işletime  açılıncaya  kadar  anılan
Genel Yazıda açıklandığı şekilde kanuni faiz hesaplanmaksızın
işverenlerin cari ay veya yasal ödeme süresi geçmiş borçlarına
mahsup edilebileceği belirtilmiştir.

Diğer  taraftan,  Genel  Müdürlüğümüze  intikal  eden  görüş
yazılarından  geriye  yönelik  teşvik  değişikliği  işlemleri
neticesinde  oluşan  ve  işverene  iade  edilen  veya  işverenin
borçlarına  mahsup  edilen  fark  prim  tutarlarının  kanuni
faizinin işverene ödenip ödenmeyeceği; ödenecek ise de ödeme
işlemlerinin  ne  şekilde  yapılacağı  hususunda  talimat
beklendiği  anlaşılmıştır.

Buna göre, 2018/Mart ayı ve öncesine ilişkin teşvik değişiklik
talepleri  sonucu  işverenin  borçlarına  mahsup  edilen  veya
işverene  ödenen  fark  prim  tutarlarına  ilişkin  kanuni  faiz
hesaplanmasında;

– Kanuni faiz başlangıç tarihinin; 1.4.2018 tarihinden önce
talepte  bulunulması  halinde  1.5.2018  tarihi,  1.4.2018  ila
1.6.2018  (bu  tarih  dahil)  tarihleri  arasında  talepte
bulunulması halinde de talep tarihini takip eden ay başı,

– Kanuni faiz bitiş tarihinin ise ödemenin/mahsubun yapıldığı
tarih,

Olarak esas alınıp hesaplanması gerekmektedir.

Bununla birlikte, 2018/Mart ayı ve öncesine ilişkin teşvik
değişiklik  taleplerinin  işleme  alınması  sonucu  işverenin
borçlarına  mahsup  edilen  veya  işverene  ödenen  fark  prim
tutarlarına ilişkin kanuni faizin manuel olarak hesaplanması
işlemi;  MOSİP  sisteminde  tüm  kullanıcılarda  mevcut  olan
rollerin altında yer alan “Diğer İşlemler” >> “MOSİP Bilgi
Edinme”  >>  “Faiz  Hesaplama  Modülü”  seçenekleri  seçilmek
suretiyle  erişilen  ekranda  “+”  butonuna  tıklanarak  aşağı



sütunda açılan bölümlere sırasıyla “Borç Tutarı”, “Faiz Tipi”,
“Faiz Başlangıç Dönemi”, “Faiz Bitiş Dönemi” bölümleri ayrı
ayrı  girildikten  sonra  sağ  üstte  “Hesapla”  butonunun
tıklanması  sonucunda  “Hesaplanan  Faiz”  tutarı  bulunmak
suretiyle yapılmaktadır.

Manuel  faizin  hesaplanmasının  ardından  MOSİP  sisteminde
“Harcama Birimi Kullanıcısı” rolü ile “Plan Bütçe ve Analiz
Modülü” >> “Ödeme İşlemleri” >> “Diğer Harcamalar” >> “Diğer
Harcama  Listesi”  seçenekleri  seçilmek  suretiyle  erişilen
ekranda “Bütçe Tertibi” bölümünden “Görev Giderleri” olarak
seçilerek  “Tanım”  bölümüne  açıklama  yazılmasının  ardından
“Yeşil  +”  butonu  ile  “İstek  Cinsi”  bölümü  aktif  edilerek
830.03.04.02.90  “Diğer  Yasal  Giderler”  seçeneği  tıklanarak
“Gider Açıklaması” bölümüne de ilgili açıklamanın yazılmasını
müteakip “Yaklaşık Gider” bölümüne manuel olarak hesaplanan
faiz tutarı yine manuel yazılmak suretiyle “Kaydet” butonu
tıklanarak işlemler tamamlanmaktadır.

Ayrıca,  mahkemelerde  geriye  yönelik  teşvik  değişikliği
işlemleriyle ilgili kanuni faiz için açılan davaların belirsiz
tutarlı alacaklar şeklinde açıldığı, bunun Kuruma daha fazla
vekalet ücreti ödemesi sonucunu doğurduğu, bu nedenle kanuni
faiz için açılan davalarda savunma yaparken talebin belirli
tutarlı alacaklar gibi değerlendirilmesi yönünde mahkemelerden
talepte bulunulması gerekmektedir.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Savaş ALIÇ

Genel Müdür V.



2023 Yılı Üçüncü Geçici Vergi
Döneminde Uygulanacak Yeniden
Değerleme Oranı

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci
maddesinin  (B)  fıkrasına  istinaden  yıllık  olarak
hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden de… 

 

 

2023 Yılı Üçüncü Geçici Vergi Döneminde Uygulanacak Yeniden
Değerleme Oranı

Tarih: 9 Ekim 2023
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin
(B)  fıkrasına  istinaden  yıllık  olarak  hesaplanan  ve
Bakanlığımızca  ilan  edilen  yeniden  değerleme  oranına,

T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri /64

Konusu       :
Geçici Vergi Dönemlerinde Yeniden

Değerleme Oranı

Tarihi    : 09/10/2023

Sayısı   :
KVK-64 / 2023-3 / Yatırım İndirimi

– 50

https://www.incimuhasebe.com/2023/10/10/2023-yili-ucuncu-gecici-vergi-doneminde-uygulanacak-yeniden-degerleme-orani/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/10/2023-yili-ucuncu-gecici-vergi-doneminde-uygulanacak-yeniden-degerleme-orani/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/10/2023-yili-ucuncu-gecici-vergi-doneminde-uygulanacak-yeniden-degerleme-orani/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlgili olduğu
maddeler           

:

Vergi Usul Kanunu Mükerrer Madde
298

Kurumlar Vergisi Kanunu Madde 32/A
Gelir Vergisi Kanunu Geçici Madde

69

İlgili olduğu
kazanç türleri   

: Ticari Kazanç, Zirai Kazanç

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin
(B)  fıkrasına  istinaden  yıllık  olarak  hesaplanan  ve
Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi
kanunlarından  kaynaklanan  nedenlerden  dolayı  geçici  vergi
dönemlerinde de ihtiyaç duyulmaktadır.

2023 yılı üçüncü geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden
değerleme oranı % 34,80 (yüzde otuzdört virgül seksen) olarak
tespit edilmiştir.

Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Gelir İdaresi Başkanı

Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliği  (Sıra  No:  531)’nde
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Tebliğ (Sıra No: 553)

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/07/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-531nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-sira-no-553/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/07/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-531nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-sira-no-553/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/07/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-531nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-sira-no-553/
https://www.incimuhasebe.com/2023/10/07/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-531nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-sira-no-553/


07 Ekim 2023 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32332 Hazine
ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:
MADDE 1- 2/9/2021 tarihli ve 31586 sayılı Re…

 

 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 531)’nde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 553)

Tarih: 7 Ekim 2023
07 Ekim 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32332

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

MADDE 1- 2/9/2021 tarihli ve 31586 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 531)’nin
3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (r) bendinde yer alan
“teminat  mektupları”  ibaresinden  sonra  gelmek  üzere  “ile
sigorta  şirketleri  tarafından  verilen  kefalet  senetleri”
ibaresi eklenmiştir.

MADDE 2- Aynı Tebliğin 7 nci maddesinin dördüncü fıkrasında
yer alan “banka mektubu” ibaresi “banka teminat mektubu veya
sigorta şirketleri tarafından verilen kefalet senedi” şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 3- Aynı Tebliğin 8 inci maddesinin birinci fıkrasına
aşağıdaki  cümle  eklenmiş,  aynı  maddenin  ikinci  fıkrası
aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş  ve  aynı  maddenin  üçüncü
fıkrasında yer alan “, bunlar üzerinde herhangi bir takyidatın
bulunmaması ve” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.

“Teminat olarak gösterilecek değerler üzerinde herhangi bir
takyidatın bulunmaması şarttır.”

http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/01/hazine-maliye-bakanligi.jpg
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“(2)  Banka  teminat  mektupları  ile  sigorta  şirketleri
tarafından verilen kefalet senetleri, bu Tebliğ ekindeki (EK 1
ve EK 2) örneklere uygun olarak ilgisine göre bankalar veya
sigorta  şirketleri  tarafından  süresiz  ve  şartsız  olarak
düzenlenir ve ilgili banka veya sigorta şirketinden alınacak
teyit üzerine kabul edilir.”

MADDE 4- Aynı Tebliğin 9 uncu maddesinin birinci fıkrasında
yer alan “vergi borcunun” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve
hakkında devam eden bir vergi incelemesinin” ibaresi eklenmiş,
aynı maddenin ikinci fıkrasında yer alan “vergilerin ödenmesi”
ibaresinden sonra gelmek üzere “ve hakkında devam eden bir
vergi  incelemesi  bulunmaması”  ibaresi  eklenmiş  ve  aynı
maddenin üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(3) Kendisinden teminat alınmış olan mükelleflerin, teminatın
alındığı tarihten sonra tahakkuk eden ve süresinde ödenmeyen
vergi  borçlarının,  alınan  teminat  tutarının  %10’unu  aşması
halinde,  alınmış  olan  teminat  6183  sayılı  Kanunun  56  ncı
maddesi hükmü de dikkate alınarak paraya çevrilir ve paranın
vergi dairesi hesaplarına intikal ettiği tarih (Türk Lirası
cinsinden para olarak alınan teminatlarda ise paranın teminat
olarak alındığı tarih) esas alınarak 6183 sayılı Kanunun 47
nci maddesine göre vergi borçlarına mahsup edilir. Ayrıca,
mükelleflere tebliğ edilecek bir yazı ile bu suretle eksilen
teminatın, 30 gün içinde tamamlanması istenir.”

MADDE  5-  Aynı  Tebliğin  10  uncu  maddesinin  ikinci  fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(2) Bu Tebliğin 5 inci maddesi kapsamında teminat vermekle
yükümlü  olanlardan;  süresinde  hiç  teminat  vermeyen,  eksik
teminat  veren  ya  da  daha  önce  verdikleri  teminatları
tamamlamaları gereken süre içinde tamamlamayanlar adına, 213
sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin birinci fıkrası
gereğince, özel usulsüzlük cezası kesilir. Bahse konu cezanın
uygulamasında, yeni işe başlayanlar ile öteden beri faaliyette
bulunup ilk defa teminata tabi lisansa sahip olan mükellefler
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hakkında,  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  355  inci  maddesinin
birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer alan tutarın 10
katı tutarında ceza kesilir.”

MADDE 6- Aynı Tebliğin 12 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer
alan  “yazı  ile”  ibaresi  “yazıyla  veya  elektronik  ortamda”
şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 7- Aynı Tebliğin ekinde yer alan EK 1 ve EK 2 ekteki
şekilde değiştirilmiştir.

MADDE 8- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  9-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.

Ekleri için tıklayınız.

 

Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliği (Sıra No: 552)

07 Ekim 2023 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32332 Hazine
ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:
Amaç MADDE 1- (1) Bu Tebliğin amacı, Gelir İ…

 

 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 552)

Tarih: 7 Ekim 2023
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07 Ekim 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32332

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

Amaç

MADDE  1-  (1)  Bu  Tebliğin  amacı,  Gelir  İdaresi  Başkanlığı
tarafından  elektronik  ortamda  sunulan  hizmetlerin  tek  çatı
altında  birleştirilerek  kişilerin  tüm  uygulamalara  kolay,
hızlı  ve  güvenli  bir  şekilde  erişim  sağlaması,  beyanname,
bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelerin
elektronik  ortamda  verilebilmesi  ve  bu  belgelere  ilişkin
yapılan  işlemlerin  sonuçlarının  ilgililerine  elektronik
ortamda  sunulması  ile  mükelleflerin  vergilendirmeye  ilişkin
ödevlerini yerine getirirken hizmet alma süreçlerinde günümüz
bilişim  teknolojilerinin  getirdiği  imkânlardan  daha  fazla
yararlanması  amacıyla  geliştirilen  Dijital  Vergi  Dairesi
uygulamasına ilişkin usul ve esasların belirlenmesidir.

Dayanak

MADDE  2-  (1)  4/1/1961  tarihli  ve  213  sayılı  Vergi  Usul
Kanununun;

–  “Vergi  dairesi”  başlıklı  4  üncü  maddesinin  ikinci
fıkrasında, “… Hazine ve Maliye Bakanlığı, gerekli gördüğü
hallerde;  mükelleflerin  iş  yeri  ve  adres  kayıt  sisteminde
bulunan yerleşim yeri adresleri ile il ve ilçelerin idari
sınırlarına  bağlı  kalmaksızın  elektronik  ortamda  kurulanlar
dahil  olmak  üzere  vergi  daireleri  ve  bölge  bilgi  işlem
merkezleri kurmaya, vergi dairelerine bağlı şubeler açmaya,
vergi  dairelerini  diğer  vergi  dairelerinin  şubesi  olarak
belirlemeye, şubelerin yetki, görev ve sorumluluklarını tespit
etmeye,  vergi  dairelerinin  yetki  alanı  ile  vergi  türleri,
meslek  ve  iş  grupları  itibarıyla  mükelleflerin  bağlı
olacakları  vergi  dairesini  belirlemeye,  bağlı  olunan  vergi
dairesi tarafından yapılan işlemlerin diğer vergi daireleri
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tarafından  yapılabilmesine  ve  vergi  dairesince  yapılan
işlemlerin  elektronik  ortamda  yapılmasına  ilişkin  usul  ve
esasları  belirlemeye,  vergi  dairesince  bu  Kanun  ile  diğer
kanunlar kapsamında yapılan işlemlerde elektronik imza, mühür
veya onay kullandırmaya, vergi daireleri tarafından düzenlenen
ve  vergi  dairesince  imzalanması  gereken  belgelerin  Gelir
İdaresi  Başkanlığınca  elektronik  ortamda  imzalanmasına,
mühürlenmesine  veya  onaylanmasına  izin  vermeye,  elektronik
imza,  mühür  veya  onayın  kullanım  usul  ve  esaslarını
düzenlemeye yetkilidir. Vergi daireleri tarafından düzenlenen
ve imzalanması gereken belgelerin, Gelir İdaresi Başkanlığınca
elektronik ortamda imzalanması, mühürlenmesi veya onaylanması
durumunda  belgeler  vergi  dairesi  tarafından  imzalanmış,
mühürlenmiş veya onaylanmış sayılır.”,

– “Elektronik ortamda tebliğ” başlıklı 107/A maddesinin üçüncü
fıkrasında,  “Maliye  Bakanlığı,  elektronik  ortamda  yapılacak
tebliğle  ilgili  her  türlü  teknik  altyapıyı  kurmaya  veya
kurulmuş  olanları  kullanmaya,  tebliğe  elverişli  elektronik
adres kullanma zorunluluğu getirmeye ve kendisine elektronik
ortamda  tebliğ  yapılacakları  ve  elektronik  tebliğe  ilişkin
diğer usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.’’,

–  “Yetki”  başlıklı  mükerrer  257  nci  maddesinin  birinci
fıkrasının  (4)  numaralı  bendinde,  “Bu  Kanunun  149  uncu
maddesine  göre  devamlı  bilgi  vermek  zorunda  olanlardan
istenilen  bilgiler  ile  beyanname,  bildirim,  yazı,  dilekçe,
tutanak, rapor ve diğer belgelerin, şifre, elektronik imza
veya diğer güvenlik araçları kullanılmak suretiyle internet de
dâhil olmak üzere her türlü elektronik bilgi iletişim araç ve
ortamında  verilmesine,  beyanname,  bildirim,  yazı,  dilekçe,
tutanak, rapor ve diğer belgelerin yetki verilmiş gerçek veya
tüzel kişiler aracı kılınarak gönderilmesi hususlarında izin
vermeye,  standart  belirlemeye  veya  zorunluluk  getirmeye,
beyanname, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer
belgeler  ile  bilgilerin  aktarımında  uyulacak  format  ve
standartlar ile uygulamaya ilişkin usul ve esasları tespit
etmeye, bu zorunluluk veya standartları beyanname, bildirim,



yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgeler veya bilgi ve
işlem  çeşitleri,  mükellef  grupları  ve  faaliyet  konuları
itibarıyla ayrı ayrı uygulatmaya ya da belirlemeye, kanuni
süresinden sonra kendiliğinden veya pişmanlık talepli olarak
verilen beyannameler üzerine düzenlenen tahakkuk fişi ve/veya
ihbarnameler  ile  süresinden  sonra  verilen  bildirim,  yazı,
dilekçe,  tutanak,  rapor  ve  diğer  belgelere  istinaden
düzenlenen  ihbarnameleri,  mükellefe,  vergi  sorumlusuna  veya
bunların  elektronik  ortamda  beyanname,  bildirim,  yazı,
dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgeleri gönderme yetkisi
verdiği gerçek veya tüzel kişiye elektronik ortamda tebliğ
etmeye,  bildirim,  yazı,  dilekçe,  tutanak,  rapor  ve  diğer
belgelere ilişkin yapılan işlemlerin sonuçlarını internet de
dâhil olmak üzere her türlü elektronik bilgi iletişim araç ve
ortamında ilgili kişilere göndermeye ve bunların uygulanmasına
ilişkin usul ve esasları belirlemeye,”

hükümleri yer almaktadır.

Tanımlar

MADDE 3- (1) Bu Tebliğde geçen;

a) Bakan: Hazine ve Maliye Bakanını,

b) Bakanlık: Hazine ve Maliye Bakanlığını,

c) Başkanlık: Gelir İdaresi Başkanlığını,

ç) Kanun: 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununu,

d) Dijital Vergi Dairesi (Sistem): Başkanlığın görev tanımları
içerisinde  yer  alan  hizmetlerin  sunulması  veya  kişilerin
vergisel  ödevlerini  yerine  getirmesi  amacıyla  şifre,
elektronik  imza  veya  diğer  güvenlik  araçları  kullanılmak
suretiyle erişim sağlanan internet adresi (dijital.gib.gov.tr)
ve mobil uygulamalar üzerinde oluşturulan elektronik ortamı,

e) Doğrulanabilir belge: Kişilerin talebi üzerine elektronik
ortamda oluşturulan, gönderilen, saklanan ve üzerinde bulunan



doğrulama  kodu  aracılığıyla  muhatapları  tarafından
görüntülenmek  suretiyle  varlığı  teyit  edilebilen  her  türlü
belgeyi,

f) GİB Teknoloji: Başkanlığın bilgi teknolojilerine ilişkin
süreçlerinin yürütüldüğü birimleri,

g) Kişi: Gerçek ve tüzel kişiler ile tüzel kişiliği olmayan
teşekkülleri,

ğ) Kullanıcı kodu: Gerçek kişiler için Türkiye Cumhuriyeti
kimlik numarasını, tüzel kişiler ile tüzel kişiliği olmayan
teşekküller için vergi kimlik numarasını,

ifade eder.

Dijital Vergi Dairesi hizmetlerinden yararlanabilecek kişiler

MADDE 4- (1) Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin Hazine ve
Maliye  Bakanlığına  verdiği  yetkiye  istinaden,  elektronik
ortamda yapılacak vergisel işlemlerle ilgili teknik altyapı
GİB  Teknoloji  tarafından  kurularak,  Dijital  Vergi  Dairesi
uygulaması geliştirilmiştir.

(2) Dijital Vergi Dairesine kullanıcı kodu ve şifre bilgileri
kullanılarak  dijital.gib.gov.tr  adresi  üzerinden  veya
Başkanlık  tarafından  oluşturulan  mobil  uygulama  üzerinden
giriş yapılacaktır.

(3) Dijital Vergi Dairesi hizmetlerinden;

a)  Bakanlık  tarafından  yapılan  düzenlemeler  kapsamında  bu
Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce kullanıcı kodu ve
şifresi bulunan,

b) e-Devlet şifresi bulunan,

c) Bu Tebliğ kapsamında şifre edinen,

kişiler yararlanabilecektir.



Dijital Vergi Dairesi şifresi edinme

MADDE 5- (1) Dijital Vergi Dairesi hizmetlerinden yararlanmak
isteyen ve daha önce şifre edinmemiş gerçek kişiler Sistem
üzerinden  istenen  bilgileri  girmek  suretiyle  şifre
edinebileceklerdir. Bu kişilerin, EK: 1’de yer alan “Dijital
Vergi Dairesi Şifre Talep Bildirimi (Gerçek Kişiler İçin)”ni
kendileri  veya  Dijital  Vergi  Dairesi  ile  ilgili  işlemleri
yapmaya  yönelik  özel  yetki  içeren  noterde  verilmiş
vekâletnameyle  yetkili  kılınan  kişiler  aracılığıyla
mükellefiyet  kaydı  bulunanların  bağlı  oldukları  vergi
dairesine, mükellefiyet kaydı bulunmayanların ise herhangi bir
vergi dairesine bizzat vererek de şifre edinmeleri mümkündür.

(2) Dijital Vergi Dairesini kullanmak isteyen ve daha önce
şifre  edinmemiş  tüzel  kişiler  ve  tüzel  kişiliği  olmayan
teşekküller,  kanuni  temsilcileri/idarecileri  aracılığıyla,
Sistem üzerinden istenilen bilgileri girmek suretiyle şifre
edinebileceklerdir. Tüzel kişilerin ve tüzel kişiliği olmayan
teşekküllerin, EK:2’de yer alan “Dijital Vergi Dairesi Şifre
Talep  Bildirimi  (Tüzel  Kişiler  ve  Tüzel  Kişiliği  Olmayan
Teşekküller İçin)”ni kanuni temsilcisi/idarecisi veya Dijital
Vergi Dairesi ile ilgili işlemleri yapmaya yönelik özel yetki
içeren noterde verilmiş vekâletnameyle yetkili kılınan kişiler
aracılığıyla  bağlı  oldukları  vergi  dairesine,  mükellefiyet
kaydı  bulunmayan  tüzel  kişiliği  olmayan  teşekküllerin  ise
kanuni veya iş merkezinin bulunduğu yer vergi dairesine bizzat
vererek de şifre edinmeleri mümkündür.

(3)  Dijital  Vergi  Dairesini  kullanmak  üzere,  bu  Tebliğin
eklerinde yer alan Dijital Vergi Dairesi Şifre Talep Bildirimi
ile ilgili vergi dairesine bildirimde bulunan kişilere vergi
dairesince, müracaat anında Sistemden üretilecek Dijital Vergi
Dairesi şifresini ihtiva eden kapalı bir zarf verilecektir.
Şifre zarfının mükellefe veya yetki verilen kişiye tesliminde,
“…  Vergi  Dairesi  Başkanlığı/Vergi  Dairesi  Müdürlüğünün  …….
T.C. kimlik numaralı/vergi kimlik numaralı mükellefi …….’ya
Dijital Vergi Dairesi işlemlerinde kullanılmak üzere verilen



şifreyi ihtiva eden zarf, kapalı olarak teslim edilmiştir.”
şeklinde bir “Teslim Tutanağı” tanzim edilecek ve söz konusu
tutanak, mükellef veya noterde verilmiş vekaletnameyle yetki
verdiği  kişi  ile  müdür/vergi  dairesi  müdürü  veya  müdür
yardımcısı tarafından tarih konulmak suretiyle imzalanacaktır.
Tanzim edilen teslim tutanağı ile talepnamenin birer örneği
ilgili vergi dairesinde muhafaza edilecektir.

(4) Şifre edinme usulü mevzuat gereğince belli bir format,
standart, kural ve usule bağlanmış elektronik beyanname, e-
Defter, Defter-Beyan Sistemi gibi elektronik uygulamalar için
bu  Tebliğde  özel  düzenleme  bulunmayan  hallerde,  konunun
düzenlendiği ilgili mevzuat hükümleri uygulanacaktır.

(5) Başkanlık, gelişen bilgi teknolojilerini dikkate alarak
Dijital Vergi Dairesine giriş ya da kullanıcı kodu ve şifre
oluşturma yöntemlerinde değişiklik yapmaya veya yeni yöntemler
belirlemeye yetkilidir.

Alt kullanıcı

MADDE  6-  (1)  Sistemi  kullanan  kişiler  istemeleri  halinde,
Sosyal Güvelik Kurumuna kayıtlı çalışanlarını Sistemin belirli
fonksiyonlarını  kullanmak  üzere  alt  kullanıcı  olarak
tanımlayabilecek  ve  yetkilendirebileceklerdir.

(2)  Başkanlık,  alt  kullanıcılara  verilebilecek  yetkinin
kapsamı, süresi ile tanımlanabilecek alt kullanıcı sayısını
dijital.gib.gov.tr  adresinde  yapacağı  duyurular  ile
belirlemeye  yetkilidir.

Dijital Vergi Dairesinde yer alan bilgiler

MADDE 7- (1) Dijital Vergi Dairesi üzerinden kişiler, vergi
dairesi sistemlerinde kayıtlı olan ve Başkanlıkça belirlenen
bilgilerini elektronik ortamda görüntüleyebilecektir.

(2)  Kanunun  107/A  maddesinin  Bakanlığa  verdiği  yetkiye
istinaden, ivd.gib.gov.tr ve intvrg.gib.gov.tr adresleri ile
birlikte  dijital.gib.gov.tr  adresi  de  tebliğe  elverişli



elektronik tebligat adresi olarak kabul edilecektir.

Dijital Vergi Dairesinde yer alan hizmetler

MADDE 8- (1) Aşağıda yer alan işlemleri, Kanunun mükerrer 257
nci maddesinin birinci fıkrasının (4) numaralı bendinin Hazine
ve  Maliye  Bakanlığına  verdiği  yetkiye  istinaden,  dileyen
kişilerin Dijital Vergi Dairesi üzerinden gerçekleştirmesine
imkân tanınmıştır:

a) Borç ödeme.

b) Mükellefiyet durum yazısı alınması.

c) Borç durum yazısı talebinde bulunulması.

ç) Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi verilmeyeceğine dair
dilekçe verilmesi.

d)  Muhtasar  ve  Prim  Hizmet  Beyannamesi  dönem  değişiklik
bildiriminde bulunulması.

e) Vergi kimlik numarası doğrulama.

f) Vergi kimlik numarası sorgulama.

g) e-Vergi levhası sorgulama.

ğ) Re’sen terk sorgulama.

h) ÖTV2A ödeme belgesi sorgulama.

ı) Gümrük çıkış beyannamesi sorgulama.

i) Yabancılar için vergi kimlik numarası doğrulama.

j) Yabancılar için potansiyel vergi kimlik numarası sorgulama.

k) e-Devlet alındı numarası ile sorgulama.

l) Özelge talep edilmesi.

m) Emanet hesaplarında bekleyen tutarlara ilişkin dilekçeler.



n) Başkanlıkça uygun görülen diğer iş ve işlemler.

(2) İnteraktif Vergi Dairesi ve İnternet Vergi Dairesi gibi
uygulamalar  üzerinden  sunulan  hizmetler  belli  bir  plan
dâhilinde  Dijital  Vergi  Dairesine  aktarılarak  bu  Sistem
üzerinden sunulacaktır.

(3) İnteraktif Vergi Dairesi, İnternet Vergi Dairesi, Hazır
Beyan  Sistemi,  Defter-Beyan  Sistemi,  e-Beyanname  gibi
kullanıcı  kodu  ve  şifre  kullanılarak  erişim  sağlanan
uygulamalara  Dijital  Vergi  Dairesi  üzerinden  giriş
yapılabilecektir.

(4)  Bildirim,  yazı,  dilekçe,  tutanak,  rapor  ve  diğer
belgelerin  internet  veya  mobil  uygulama  üzerinden  alınması
aşamasında kişilerin Sistemde tanımlı mobil telefon numarasına
gönderilen  şifrenin  Sistem  tarafından  doğrulanmasının
istenilmesi  halinde  şifre  doğrulandıktan  sonra  işlemler
gerçekleştirilebilecektir.

(5)  Dijital  Vergi  Dairesi  kullanıcı  denetiminin  kullanıcı
kodu, şifre ve diğer güvenlik mekanizmaları ile elektronik
ortamda gerçekleştirilmesi, Sistemin kullanımına ilişkin tüm
işlemlerin elektronik olarak yapılması ve her işleme ait iz
kayıtlarının kayıt altına alınmasına bağlı olarak kaynağının
inkâr  edilemezliği  söz  konusu  olduğundan,  Sistem  üzerinden
verilen  bildirim,  yazı,  dilekçe,  tutanak,  rapor  ve  diğer
belgelerin  güvenli  elektronik  imza  ile  imzalanmasına  gerek
bulunmamaktadır.

(6) Dijital Vergi Dairesi üzerinden verilen “genel dilekçe”,
başvuru sahibinin Sistemde tanımlı mobil telefon numarasına
gönderilen şifrenin Sistem tarafından doğrulanmasını müteakip
ilgili vergi dairesi başkanlığının/vergi dairesi müdürlüğünün
ilgili  birimine  aktarılır.  Dilekçenin  kayıtlarına  intikal
ettirildiği birim, aşağıda sayılan hallerde dilekçeyi işlem
yapmaksızın  hıfz  edebilir  veya  gerekçesini  belirterek  red
edebilir:



a) Konusu itibarıyla Başkanlığın görev ve sorumluluk alanına
girmeyen dilekçeler,

b) Başvuru sahibi dışındaki kişilere ilişkin dilekçeler.

c) Başvuru usulü yürürlükte bulunan mevzuat gereğince belli
bir format, standart, kural ve usule bağlanmış iş ve işlemlere
ilişkin dilekçeler (10/10/2013 tarihli ve 28791 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:
429) kapsamında verilen iade talep dilekçeleri ve benzeri).

ç) Dijital Vergi Dairesi üzerinde tanımlı iş akışı bulunan iş
ve işlemlere ilişkin dilekçeler.

(7)  Dijital  Vergi  Dairesinde  yapılan  bir  işlem  sırasında
herhangi  bir  belgenin  mevzuatı  gereğince  ek  yapılması
gerekiyorsa, söz konusu belgenin taranmış hali veya çekilen
fotoğrafı Sistem üzerinden verilen bildirim, yazı, dilekçe,
tutanak, rapor ve diğer belgelere eklenebilecektir. Ek yapılan
belgelerin vergi dairesine kâğıt ortamında ibrazının istenmesi
durumunda  söz  konusu  belgeler  elektronik  ortamda  müracaat
tarihini  takip  eden  15  gün  içinde  ilgili  vergi  dairesi
başkanlığına/vergi dairesi müdürlüğüne evrak kayıt veya Sistem
işlem numarası belirtilmek suretiyle elden ibraz edilebileceği
gibi  istenirse  iadeli  taahhütlü  posta  ile  de
gönderilebilecektir.  Kişilerin  yaptığı  başvurular  sonucunda
vergi  dairesince  yoklama  yapılması  durumunda,  yoklamaya
yetkili  personel  tarafından  nezdinde  yoklama  yapılandan
belgelerin  ibraz  edilmesi  istenebilecektir.  İbraz  edilen
belgelerin  fotoğrafı  çekilerek  Elektronik  Yoklama  Sistemine
aktarılacaktır.  Dijital  Vergi  Dairesi  üzerinden  yapılan
işlemler  sırasında  eklenen  belgelerin  ibrazıyla  ilgili
kurallar dijital.gib.gov.tr adresinde duyurulacaktır.

(8) Kanunun 376 ncı maddesi kapsamında Dijital Vergi Dairesi
üzerinden  başvurusu  yapılan  indirim  talepleri  üzerine
düzenlenen  tahakkuk  fişi  Sistemden  iletilecektir.  Bu  ileti
tahakkuk fişinin muhatabına tebliği yerine geçer.

https://www.alomaliye.com/2013/10/10/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no429/
https://www.alomaliye.com/2013/10/10/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no429/


(9) Sistem üzerinden verilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak,
rapor ve diğer belgeler için ilgili vergi dairesine posta
yoluyla veya elden ayrıca başvuru şartı aranmaz. Bildirim,
yazı,  dilekçe,  tutanak,  rapor  ve  diğer  belgelerin  Dijital
Vergi Dairesi üzerinden alınmasından sonra yapılacak işlemler
için bu Tebliğde özel düzenleme bulunmayan hallerde, konunun
düzenlendiği ilgili mevzuat düzenlemeleri geçerlidir.

(10)  Sistemin  geliştirilmesine  yönelik  çalışmalar  sonucunda
Sistemde  var  olan  bilgiler,  iş  ve  işlemlerde  yapılacak
değişikler  ile  yeni  eklenecek  hizmetler  dijital.gib.gov.tr
ve/veya www.gib.gov.tr aracılığı ile ayrıca duyurulur.

(11)  Kişilerin  başvuruları  sonucunda  Sistem  tarafından
oluşturulan  doğrulanabilir  belgeler,  üçüncü  kişilerce  belge
üzerinde  yer  alan  doğrulama  kodu  aracılığıyla
dijital.gib.gov.tr  adresinden  görüntülenerek  teyit
edilebilecektir.

Diğer hususlar

MADDE 9- (1) Dijital Vergi Dairesi hizmetlerinden yararlanmak
isteyen  kişiler  kendilerine  verilen  kullanıcı  kodu  ve
şifreleri başka amaçla kullanamayacakları gibi, bir başkasının
kullanmasına  da  izin  vermeyeceklerdir.  Kullanıcı  kodu  ve
şifrenin yetkisiz kişilerce kullanıldığını öğrendikleri anda
(kullanıcı kodu ve şifrenin kaybedilmesi, çalınması ve benzeri
durumlar  dâhil)  Başkanlığın  189  numaralı  Vergi  İletişim
Merkezine  (VİMER)  telefonla  veya  ilgili  vergi  dairesine
dilekçe ile derhal bilgi vereceklerdir. Söz konusu kişiler
bildirim  anına  kadar  yapılan  işlemlerden  ve  taraflarına
verilen  kullanıcı  kodu  ve  şifrenin  kullanımından  sorumlu
olacaklardır.

(2) Dijital Vergi Dairesi kullanıcı kodu ve şifresi edinmiş
olan gerçek kişiler, tüzel kişilikte kanuni temsilciler, tüzel
kişiliği  olmayan  teşekküllerde  ise  bunları  idare  edenler
kendilerine verilen kullanıcı kodu ve şifrenin kullanımından



sorumludurlar. Bu nedenle kullanıcı kodu ve şifrelerini; başka
amaçlarla  kullanamazlar,  herhangi  bir  üçüncü  kişiye
açıklayamazlar  ve  kullanımına  izin  veremezler,  işyerinin
satışı,  transferi  ve  işi  bırakmada  üçüncü  kişilere
devredemezler,  kiralayamazlar  ve  satamazlar.

(3) Dijital Vergi Dairesi kullanıcı kodu ve şifresinin özel
yetki içeren noterde verilmiş vekâletnameyle yetkili kılınan
kişilere  teslimi,  kullanıcı  kodu  ve  şifre  edinen  gerçek
kişiye,  tüzel  kişiliğe  veya  tüzel  kişiliği  olmayan
teşekküllere  teslim  hükmünde  sayılır.

(4) Tüzel kişiliğin veya tüzel kişiliği olmayan teşekküllerin,
yetki  verdiği  kişinin  bu  yetkilerini  iptal  etmesi  halinde
durumu derhal ilgili vergi dairesine yazılı olarak bildirmesi
gerekmektedir. Bu bildirimin ilgili vergi dairesi kayıtlarına
girdiği ana kadar yapılan işlemlerden doğacak hukuki ve mali
sorumluluk  tüzel  kişiliğe  veya  tüzel  kişiliği  olmayan
teşekküllere  ait  olacaktır.  Söz  konusu  yetkinin  sona
erdirildiğine  dair  ilgili  vergi  dairesine  yazılı  bildirim
yapılmadığı  takdirde  yetki  verilen  kişinin,  tüzel  kişiliği
veya  tüzel  kişiliği  olmayan  teşekkülleri  temsil  yetkisinin
devam ettiği kabul edilecektir.

(5) Kâğıt ortamda düzenlenip verilen bildirim, yazı, dilekçe,
tutanak,  rapor  ve  diğer  belgeler  ile  elektronik  ortamda
düzenlenip gönderilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor
ve diğer belgelerin hukuki sonuçları itibariyle hiçbir farkı
bulunmamaktadır.

(6)  Elektronik  ortamda  yapılan  işlemlerin  tespit  ve
tevsikinde,  Başkanlık/vergi  dairesi  kayıtları  esas
alınacaktır.

(7) Başkanlık, Sistemin altyapısını ve işleyişini göz önünde
bulundurarak  Dijital  Vergi  Dairesinde  sunulan  işlemlerde
kısıtlamalara gidebilir.

Yetki



MADDE 10- (1) Başkanlık, Kanunun 4 üncü maddesinin ikinci
fıkrasında yer alan yetki kapsamında, vergi dairesince yapılan
işlemlerin  robotik  süreçler  ve  yapay  zekâ  teknolojisi
kullanarak Dijital Vergi Dairesi tarafından yapılmasına ve bu
işlemler sonucunda düzenlenmesi gereken belgelerin Başkanlıkça
elektronik  ortamda  imzalanmasına,  mühürlenmesine  veya
onaylanmasına  karar  verebilir.  Dijital  Vergi  Dairesi
tarafından  yapılmasına  karar  verilen  işlemler
dijital.gib.gov.tr  ve/veya  www.gib.gov.tr’den  ayrıca
duyurulacaktır.

(2)  Başkanlık,  bildirim,  yazı,  dilekçe,  tutanak,  rapor  ve
diğer belgelerden Dijital Vergi Dairesi üzerinden verilmesi
zorunluluğu  getirdiklerini  dijital.gib.gov.tr  ve/veya
www.gib.gov.tr’de  yayımlanacak  duyurular  ile  belirlemeye
yetkilidir.

(3) Başkanlık, Dijital Vergi Dairesi üzerinden hangi bildirim,
yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve belgelerin verilebileceğini,
bu belgelerin aktarımında hangi format, standart, kural ve
usullere uyulacağını, belirlenen format, standart, kural ve
usullerde  yapılacak  değişiklikler  ile  Sistemin  kullanımına
yönelik  hususları  dijital.gib.gov.tr  adresi  üzerinden
yayımlanacak  duyuru  ve/veya  kılavuzlarla  belirlemeye
yetkilidir.

Yürürlükten kaldırılan mevzuat

MADDE  11-  (1)  28/2/2018  tarihli  ve  30346  sayılı  Resmî
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra
No:492)’nin 5 inci maddesi yürürlükten kaldırılmıştır.

Yürürlük

MADDE 12- (1) Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 13- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

https://www.alomaliye.com/2018/02/28/vuk-492/
https://www.alomaliye.com/2018/02/28/vuk-492/


Ekleri için tıklayınız.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/10/20231007-9-1.pdf

